2023年 5月 9日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表取締役社長  奈良  寿

 コード番号  6841 東証プライム

 問い合せ先  IR 部長     中谷 博彦

Tel 0422-52-6845

投資有価証券売却に伴う特別利益計上に関するお知らせ

 横河電機株式会社（本社：東京都武蔵野市 代表取締役社長：奈良 寿）は、2023年 2月 7日付けでお知ら

せした保有する投資有価証券 1銘柄の売却に伴い、2024年 3月期第 1四半期決算において、当該売却益を

特別利益に計上する見込みとなりましたのでお知らせします。

記

1．投資有価証券売却の理由

  政策保有株式の見直しによる資産効率の向上を図るため。

2．投資有価証券 売却に関する契約締結日および譲渡実施日

契約締結日 2023年 3月 27日（締結完了）

譲渡実施日 2023年 5月 18日（予定）

3．投資有価証券売却益の内容

売却株式 投資有価証券 1銘柄（非上場優先株式）

売却益  165億円

４．今後の見通し

この特別利益が連結業績に与える影響は、本日公表しました 2024 年 3 月期通期の連結業績予想に織り込み

済みです。

今後、連結業績予想の修正が必要となった場合は、速やかにお知らせします。

以上